1

回 覧

定例役員会議事録 (2020 年［令和 2 年］4 月)

天嶽院下自治会

日 時 ： 2020 年［令和 2 年］4 月 4 日(土) 10 時～11 時

場 所 ： 村岡市民の家

出席者 ： 会長・役員・班長・委員 各団体の代表  出席者数：23 名

[議事内容]

１．出欠の確認（役員 20 名、民生委員、子ども会、公園愛護会で計 23 名）

  欠席された班長（10 名）は、以下のとおり

  1 組 2 班、2 組 1 班、2 組 4 班、2 組 5 班、2 組 7 班、3 組 3 班、4 組 5 班、

  5 組 3 班、5 組 4 班、5 組７班

  ＊出席した同じ組の班長に資料配布をお願いした。

２．会長挨拶

  新型コロナウィルス感染拡大が続いていますので、引続き感染予防に努めて

いきましょう。本日の定例役員会は時間を短縮して行います。

尚、村岡市民の家は、～４月３０日（予定）まで利用休止となります。

３．藤沢市議 西氏の挨拶：急遽欠席の連絡を頂く

４．各団体からの挨拶

  ●子ども会 三浦会長：今年１年、よろしくお願い致します。

●赤坂・御幣下公園愛護会 高部会長：毎月第三土曜日に清掃と花壇整備を

行っています。活動スケジュールについては、別途自治会のホームページに

掲載の予定です。

●民生委員 川口氏：民生委員の活動を説明（別途後日、チラシを回覧します）

  ●ラジオ体操会 満田代表（今年度 5 組 1 班の班長）：

    毎週月・水・金の朝 6：30～ に行っています。10 月以降は、7：00～の

開始になります。（但し、1 月と 2 月は休止）。

また、新たにウォーキングを開始することになり、準備中です。

ラジオ体操の詳細は、市民の家前の掲示板と、自治会のホームページでも

お知らせしますので、ご参加をお願いします。

５．各部からの報告…時間の都合上、詳細報告を割愛しました。

６．各班長持参の「活動の手引き」ファイルの確認

●役員名簿は、個人情報が含まれますので取扱いに注意をお願いします。

●回覧物の確認。回覧板台紙の補充については、会長宛てにご連絡下さい。

７．5 月の定例役員会までに各班長にお願いすること

－自治会費集金と班内会員確認について

 2

●６月頃までの間の退会が確定している世帯があった場合は集金しないで、

会長までその旨の報告をお願いします。

●途中入会の世帯があった場合、２００円／月で計算し、入居月の翌月分から

集金をお願いします。その場合の領収書は、班長へ別途お渡しします。

●班毎に会員名簿を配布しましたので、集金時にご利用下さい。

また入退会により会員世帯の修正（氏名の修正も含めて）を、次回 5 月の

定例役員会時に、報告をお願いします。

＊入退会があった場合は、必ず「入退会届」の提出が必要です。

●班毎の集金がすべて完了した時点で、各班長は組長へ提出し、組長が全ての

班をまとめて会計へ報告し、集金した会費金額をご提出下さい。

●次回の定例役員会にて、集金状況（途中でも可）の報告をお願いします。

●できるだけ会員確保に努めて頂きたく、よろしくお願いします。

市作成の「自治会へのお誘い」のパンフがありますので、必要な場合は

配布します。

８．その他連絡事項 ：

●災害発生時要支援者のうち一人で逃げられない方に関しましては、取扱いを

民生委員も含めて協議中です。

防災上の観点からも、普段のコミュニケーションが大切なので、

まずは隣近所との声掛けから始めて下さい。

●防災ベストは防災訓練時、役員全員着用となりますので、各班長は保管を

 よろしくお願いします。

●自治会ホームページも、是非ご覧下さい。

  https://chiiki-bosai.jp/group.php?gid=10423

９． 5 月定例役員会のお知らせ

   日時：5 月 9 日（土） 10：00～ 村岡市民の家

   ※第二土曜日なので、ご注意下さい！

   会場設営（9：30～）は、４組が担当となります。

以上